BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 362TCT/NV5
V/v Hoàn thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 1 năm 2003

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Quảng Ngãi.

Trả lời công văn số 28/CT-TQD ngày 10/1/2003 của Cục thuế tỉnh Quảng Ngãi đề nghị hướng  dẫn hoàn thuế Giá trị gia tăng (GTGT) cho Chương trình phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi, Tổng cục thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ theo quy định tại Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29/12/2000, Thông tư số 41/2002/TT-BTC ngày 3/5/2002 của Bộ Tài chính, công văn số 3246/VPCP-QHQT ngày 23/7/2001 của Văn phòng Chính phủ, công văn số 847/KHĐT-KTĐN ngày 10/10/2002 của Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh Quảng Ngãi được Chính phủ Australia viện trợ không hoàn lại, Ban quản lý chương trình phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi thuộc đối tượng được hoàn thuế GTGT đối với hàng hoá, dịch vụ mua vào sử dụng cho chương trình.

Tổng cục thuế thông báo để Cục thuế tỉnh Quảng Ngãi biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến